
 

Protokół z II warsztatów Zespołu Lokalnej Współpracy związanego z opracowaniem 

projektu Planu Zadań Ochronnych dla obszaru Natura 2000  

Modraszki koło Opoczki PLH020094 

Ze względu na ogłoszony Rozporządzeniem Ministra Zdrowia z dnia 20 marca 2020 r. stan 

epidemii na obszarze Rzeczypospolitej Polskiej oraz w trosce o zdrowie i bezpieczeństwo 

uczestników, Regionalna Dyrekcja Ochrony Środowiska zrezygnowała z przeprowadzenia  

II warsztatów Zespołu Lokalnej Współpracy (ZLW) dla obszaru Natura 2000 Modraszki koło 

Opoczki PLH020094 w formie tradycyjnej. 

Warsztaty zostały przeprowadzone w formie zdalnej przy wykorzystaniu aplikacji Microsoft 

Teams w dniu 26 marca 2021 r.  

Spotkanie rozpoczęła Pani Martyna Prędka – asystent regionalnego planisty Projektu, która 

zapoznała uczestników z opcjami programu MS TEAMS oraz zasadami udziału w dyskusji 

podczas wideokonferencji. Następnie Pani Marta Ignaciuk – koordynatorka Planu dla obszaru 

Natura 2000 Modraszki koło Opoczki z ramienia RDOŚ we Wrocławiu. przypomniała,  

że I spotkanie ZLW odbyło się w formie korespondencyjnej, a materiały z tego spotkania 

dostępne są na serwisie informacyjnym Regionalnej Dyrekcji Ochrony Środowiska (RDOŚ)  

we Wrocławiu. Wyjaśniła również cel przeprowadzenia drugiego spotkania ZLW, którym było 

zapoznanie zainteresowanych stron z wynikami ekspertyzy siedliskowej przeprowadzonej 

 w obszarze Natura 2000 Modraszki koło Opoczki w 2020 roku oraz z wynikami ekspertyzy 

entomologicznej przeprowadzonej w latach 2019 r. oraz 2020 r.  

Następnie głos zabrał Pan Nikodem Mazur (ekspert ds. botaniki, fitosocjolog, Pracownia 

Biologów Nikodem Mazur), który na zlecenie RDOŚ we Wrocławiu w minionym sezonie 

wegetacyjnym wykonał inwentaryzację przyrodniczą w zakresie siedlisk przyrodniczych  

w obszarze objętym projektem Planu. Przedstawił wyniki badań terenowych, dla trzech 

przedmiotów ochrony ww. obszaru Natura 2000, tj. 6510 ekstensywnie użytkowane łąki świeże 

(Arrhenatherion), 9170 Grąd środkowoeuropejski i subkontynentalny (Galio sylvatici-

Carpinetum betuli,. Tilio cordatae-Carpinetum betuli) oraz 91E0 Łęgi wierzbowe, topolowe, 

olszowe i jesionowe (Salicetum albo-fragilis, Populetum albae, Alnenion glutinoso-incanae, 

olsy źródliskowe). Omówiona została ocena stanu ochrony oraz potencjalne zagrożenia  

ww. przedmiotów ochrony zidentyfikowanych podczas ekspertyzy. Ponadto Ekspert wskazał 

propozycje do zmiany w SDF, tj. dopisanie siedliska 6430 – Ziołorośla nadrzeczne 

(Convolvuletalia sepium) jako przedmiot ochronny oraz przedstawił propozycję zmiany granic 

ww. obszaru Natura 2000. (Prezentacja zawierająca wyniki inwentaryzacji została 

zamieszczona w serwisie internetowym pod linkiem: 

http://wroclaw.rdos.gov.pl/files/artykuly/165732/Prezentacja---wyniki-ekspertyzy-

siedliskowej_icon.pdf) 
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Następnie głos zabrała Pani Joanna Pomorska-Grochowska prezentując wyniki inwentaryzacji 

przyrodniczej z zakresu ekspertyzy entomologicznej przeprowadzonej w latach 2019-2020  

na potrzeby ww. Planu. Pani Pomorska-Grochowska przedstawiła metodykę prowadzenia 

prac terenowych oraz ich wnioski. Omówione zostały przedmioty ochrony ww. obszaru Natura 

2000, tj.: 1059 Modraszek telejus Phengaris (Maculinea) teleius, 1060 Czerwończyk nieparek 

Lycaena dispar oraz 1061 Modraszek nausitous Phengaris (Maculinea) nausithous). 

Prezentacja zawierająca wyniki inwentaryzacji została zamieszczona w serwisie internetowym 

pod linkiem: http://wroclaw.rdos.gov.pl/files/artykuly/165732/Prezentacja---wyniki-ekspertyzy-

entomologicznej_icon.pdf)  

Pani Ekspert entomolog podkreśliła, iż podczas żadnej kontroli na badanych stanowiskach  

nie stwierdzono obecności modraszka telejusa. Nawiązała, iż na podstawie analizy wszystkich 

dostępnych danych, modraszek telejus nie kwalifikuje się obecnie jako gatunek spełniający 

wymogi bycia przedmiotem ochrony dla ww. obszaru. Prawdopodobnie ze względu na swoją 

większą wrażliwość na wielkość i typ użytkowania siedliska, populacja gatunku zanikła.  

Ponadto Pani Ekspert wskazała, iż fragment działki nr 49/1 obręb Bojanice, gmina Świdnica, 

zlokalizowany w obszarze Natura 2000 jako teren łąkowy jest zakwalifikowany pod zabudowę, 

który stanowi siedlisko modraszka nausitousa. Podkreśliła, iż jest konieczne wyłączenie tego 

obszaru spod zabudowy dla ochrony siedliska ww. gatunku. Następnie uczestnicy spotkania 

wzięli udział w dyskusji, pytania dotyczyły przede wszystkim kwestii dotyczących zagrożeń dla 

ww. przedmiotów ochrony obszaru Natura 2000 Modraszki koło Opoczki PLH020094.  

W spotkaniu II ZLW wzięło udział 13 osób. Chęć uczestnictwa w pracach Zespołu Lokalnej 

Współpracy dla obszaru Natura 2000 Modraszki koło Opoczki PLH020094 zgłosili: 

1. Przedstawiciel Nadleśnictwa Świdnica, 
2. Przedstawiciele Regionalnej Dyrekcji Ochrony Środowiska we Wrocławiu, 
3. Przedstawiciele Dolnośląskiego Ośrodka Doradztwa Rolniczego we Wrocławiu, 
4. Przedstawiciel Urzędu Gminy Świdnica, 
5.  Przedstawiciele Firma Ekovert, 
6.  Przedstawiciel Pracownia Biologów Nikodem Mazur. 

 
Spotkanie zakończyła Pani Marta Ignaciuk dziękując uczestnikom za wkład w dyskusję. 

Ustalono, że kolejne spotkanie ZLW odbędzie się w III kwartale 2021 roku i dotyczyć będzie 

omówienia zapisów zawartych w dokumentacji projektu planu zadań ochronnych. 
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